
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

24.10.2022 № 3794 «О создании муниципального бюджетного дошкольного об-

разовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 20 «Сказка» 

путем изменения типа муниципального казенного дошкольного образователь-

ного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 20 комбинированного 

вида «Сказка» 

 

 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-

мерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реоргани-

зации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 24.10.2022 

№ 3794 «О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 20 «Сказка» путем измене-

ния типа муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 20 комбинированного вида «Сказка» сле-

дующие изменения: 

1.1. В таблице приложения 1: 

1.1.1. Строки 3, 4 признать утратившими силу. 

1.1.2. В графе 6 строки «Итого:» цифры «12545007,99» заменить цифрами  

«7665092,31». 

1.2. В таблице приложения 2: 

1.2.1. В разделе 1 «Некапитальные строения, сооружения»: 

1.2.1.1. Строки 1.1 – 1.3 признать утратившими силу. 

1.2.1.2. В графе 6 строки «Итого:» цифры «1699294,71» заменить цифрами 

«1349302,71». 

1.2.2. В разделе 2 «Движимое имущество»: 

1.2.2.1. Строки 2.12, 2.15, 2.18, 2.22 признать утратившими силу. 

1.2.2.2. В графе 6 строки «Итого:» цифры «2374776,20» заменить цифрами 

«1840709,12». 

1.3. В таблице приложения 3:  

 

 

1.3.1. Строки 1.1, 1.4, 1.5 признать утратившими силу. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     27.06.2023  №      3290      

 



2 

 

1.3.2. В графе 6 строки «Итого:» цифры «4985822,55» заменить цифрами  

«4927275,91». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


